)J;ii.,, . ·,. '

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR FLA VIO CIRQUEIRA DO V ALE

INDICAÇÃO Nº 146/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal,

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE A ABERTURA DE UMA

ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE CONHECIDA COMO RANCHO

PANELA. A REFERIDA ESTRADA VISA ATENDER AOS MORADORES E

PROPRIETÁRIOS DE CHÁCARAS DA REGIÃO, NOTADAMENTE OS

SENHORES IT AÉRCIO DA MOTA, JOZANIAS FILHO, JOZANIAS DA MOTA,

EDSON DA MOTA, ORCILENE DA MOTA, JAIR COSTA MORAIS E

JEFFERSON MAGNO.

JUSTIFICATIVA

A abertura da estrada vicinal na localidade do Rancho Panela se faz necessária

para garantir o acesso dos moradores e proprietários de chácaras da região, facilitando o

deslocamento e o escoamento da produção agrícola. A iniciativa beneficiará diretamente

os senhores Itaércio da Mota, Jozanias Filho, Jozanias da Mota, Edson da Mota, Orcilene

da Mota, Jair Costa Morais e Jefferson Magno, proporcionando mais segurança e

comodidade para todos os envolvidos.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃ~ O DE SETEMBRO DE 2025.

//lf:-
Flavio '. q ira do Vale

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000